

Mer information:

ekonomidirektör Mikael Boström, tfn 050 377 1228
fornamn.efternamn@grankulla.fi

Stadsfullmäktige godkände 28.9.2009 § 60 Grankulla stads nuvarande avskrivningsplan för anläggningstillgångar.

Nu föreslås att följande tre poster ändras i avskrivningsplanen:

- Deltagandet i ett annat bolags banprojekt läggs till
- Förvaltnings- och institutionsbyggnader läggs till
- Sjukvårds- och hälsovårdsanordningar tas bort

Dessutom ersätts den gamla förkortningen "adb" med ordet "informationsteknisk".

Posten deltagandet i ett annat bolags banprojekt läggs till eftersom det inte finns någon lämplig post för ett sådant projekt i den godkända avskrivningsplanen som nu är i bruk. För banprojekten föreslås avskrivningstiden på 30–40 år och linjär avskrivning som avskrivningsmetod. Detta är i enlighet med rekommendationen av bokföringsnämndens sektion för kommuner. Syftet är att använda den nedre gränsen för avskrivningstiden eftersom bokföringsnämndens sektion för kommuner rekommenderar att man använder de nedre gränserna för avskrivningstider.

Avskrivningsposter ökas med den nya posten förvaltnings- och institutionsbyggnader eftersom det endast finns posten bostadsbyggnader och andra byggnader i den nuvarande avskrivningsplanen. För förvaltnings- och institutionsbyggnader föreslås avskrivningstiden på 20–40 år och linjär avskrivning som avskrivningsmetod. Detta är i enlighet med rekommendationen av bokföringsnämndens sektion för kommuner. Bokföringsnämndens sektion för kommuner rekommenderar att de nedre gränserna för avskrivningstiderna används om det inte finns en särskild tillgångsspecifik grund för en längre avskrivningstid.

Alla nya avskrivningstider i avskrivningsplanen gäller endast helt nya investeringar och tillgångar. Det är inte möjligt att ändra avskrivningstider för redan befintliga tillgångar. Om man vill använda en avskrivningstid för en ny tillgång som är längre än tillgångens nedre gräns måste man motivera det. Därtill måste man kunna visa vid investeringsbeslut att den tid varje tillgång används i serviceproduktion sannolikt blir längre än avskrivningstiden.

Posten sjukvårds- och hälsovårdsanordningar tas bort som onödig. Som det ser ut nu anskaffar staden inte längre anordningarna då social- och hälsovården har överförts till välfärdsområdet.

Enligt den gällande avskrivningsplanen tas en tillgång vars anskaffningspris överstiger 10 000 euro upp i balansräkningen som bestående aktiva, av vilken planenliga avskrivningar beräknas enligt avskrivningsplanen. Då följs tillgången upp i bokföringen av bestående aktiva. Projekt som inte överstiger 10 000 euro

bokförs som en liten anskaffning och en årskostnad i driftsekonomin. Detta är i enlighet med rekommendationerna av bokföringsnämndens sektion för kommuner.

Förslaget till avskrivningsplanen finns som **bilaga**. Ändringar till den nuvarande avskrivningsplanen har markerats med rött. Den nya avskrivningsplanen skulle träda i kraft från och med 31.12.2023. Den nuvarande avskrivningsplanen och den allmänna anvisningen om avskrivningar enligt plan för kommunen som bokföringsnämndens kommunsektion har givit finns som **bakgrundsmaterial**.

Stadsstyrelsen:

Fullmäktige godkänner den bifogade avskrivningsplanen som träder i kraft 31.12.2023.

Beslut:

Beslutsförslaget godkändes.

Bilagor:

Förslag till avskrivningsplan

Bakgrundsmaterial:

Nuvarande avskrivningsplan
Allmän anvisning av bokföringsnämndens sektion för kommuner